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i rekrutteringslandene, så kvinderne efter hjem- 
sendelse sikres den nødvendige rehabilitering. 

Spm.nr. S 3124 

Til indenrigsministeren (27/6 2001) af: 
Ulla Tørnæs (V): 
»Mener ministeren, at det er i overensstemmelse 
med de gældende regler om partistøtte, når 
f.eks. fagforeninger yder indirekte støtte til et 
bestemt politisk parti med et bestemt kronebe- 
løb pr. medlem, uden at tage hensyn til om med- 
lemmerne har sagt nej til at støtte politiske parti- 
er?« 

Spm. nr. S 3125 

Til indenrigsministeren (27/6 2001) af: 
Ulla Tørnæs (V): 
»Vil ministeren oplyse, om det er i overensstem- 
melse med de gælden de regler om partistøtte, 
at en virksomhed ikke oplyser, når der gives in- 
direkte støtte til et bestemt parti eller kandidat, 
f.eks. i form af finansiering af et sekretariat, hvis 
fornemste opgave er at lave propaganda for et 
bestemt politisk parti, og har det betydning, om 
beløbet er højere eller lavere end 20.000 kr.?« 

Spm. nr. S 3410 

Til undervisningsministeren (2/8 2001) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke initiativer 
der er iværksat eller påtænkes iværksat i Dan- 
mark for at nå målsætningerne i Kommissionens 
handlingsplan for e-learning af marts 2001?« 

Spm. nr. S 3411 

Til undervisningsministeren (2/8 2001) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilke erfaringer 
de andre EU-lande har gjort sig vedrørende ud- 
vikling af nye metoder til at anvende computer 
og Internet i undervisningen på grundskole-, 
ungdomsuddannelses- og videregående uddan- 
nelsesniveau?« 

Spm. nr. S 3857 

Til undervisningsministeren (3/9 2001) af: 
Lone Møller (S): 
»Vil ministeren oplyse om hvilke love, regler og 
bestemmelset der forhindrer et pædagogsemi- 
nar i at etablere forlagt undervisning, når semi- 
nariet i forvejen er godkendt til at udbyde ud- 
dannelse til pædagog, herunder merituddannel- 
se under åben uddannelse, ifølge bekendtgørel- 
se nr. 930 af 8. december 1997 om uddannelse af 
pædagoger?« 

Begrundelse 

Det har fremgået af dagspressen, at ministeriet 
vil stoppe en merituddannelse som Jægerspris 
Socialpædagoiske seminarium har forlagt til 
Helsingør. Uddannelsen er meget efterspurgt 
netop i nærområdet, og i stor udstrækning af 
elever som helt sikkert ikke ville tage uddannel- 
sen, hvis de skulle til Jægerspris. I en tid med 
mangel på pædagoger er det vel regeringens 
mål, at så mange som muligt uddanner sig. Net- 
op en afdeling i Helsingør ville også give store 
muligheder for at etablere samarbejde med Hel- 
singborg, således at udbygningen af Øresunds- 
samarbejdet kunne styrkes. 


